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15 MİLYON LİRAYI GEÇMEYEN SATIŞLARIN BELGELENMESİ

1. GENEL AÇIKLAMA :

Birinci ve ikinci sınıf tüccarların, basit usule tabi olanların ve defter tutan çiftçilerin yaptıkları tüm mal ve hizmet satışlarının belgeye bağlanması mecburidir ve satış belgesi esas itibariyle faturadır.  (VUK Md.227, 229, 232)

Ancak satış tutarı 15 milyon liranın altında olduğu ve müşteri fatura konusunda ısrar etmediği takdirde fatura yerine;

· Ödeme kaydedici cihaz (yazar kasa) fişi, 

· Perakende satış fişi,

· Yolcu veya giriş bileti 

şeklindeki perakende satış vesikalarının düzenlenmesi mümkündür. (VUK Md.232, 233)

Satış tutarının 15 milyon liranın altında olması halinde belgelemeye yönelik özellikler aşağıdaki bölümlerde açıklanmıştır. Maliye Bakanlığı, buradaki 15 milyon liralık haddi, KDV dahil satış tutarı olarak anlamakta ve uygulamaktadır.

2. 15 MİLYON LİRANIN ALTINDAKİ SATIŞIN NİHAİ TÜKETİCİYE YÖNELİK OLMASI :

Alıcının nihaî tüketici konumunda olmadığı, alıcının fatura talep etmesi ve bu faturada firma ünvanının, adresin vergi dairesinin ve vergi numarasının gösterilmesini istemesi suretiyle anlaşılır. 

Şayet alıcı fatura istememişse veya fatura istemekle beraber vergi dairesi ve hesap numarası belirtilmesini talep etmemişse büyük ihtimalle bu alıcı nihaî tüketicidir. (Büyük ihtimalle diyoruz çünkü aşağıda açıkladığımız üzere 15 milyon liranın altındaki bazı mal veya hizmet alımlarının firmalar tarafından perakende satış vesikaları ile belgelenmesine 204 nolu VUK Genel Tebliği ile izin verilmiştir) 

2.1. Yazar Kasa Fişi :

Yazar kasa (ödeme kaydedici cihaz) kullanmak zorunda olan mükellefler 15 milyon lirayı aşmayan satışlarını yazar kasa fişi ile belgelerler. Müşteri yazar kasa ile belgelemeye razı ise bu müşterinin nihaî tüketici olup olmaması belgeleme açısından önem arzetmez. 

Elektrik kesintisi, yazar kasanın arıza yapması gibi hallerde satıcılar perakende satış vesikası bulundurmak ve satışlarını bu vesikayla (veya fatura ile) belgelemek zorundadırlar.

Yazar kasa mevcut olsa ve bunu kullanmaya engel bulunmasa dahi, satıcı isterse satışını fatura ile belgeleyebilir. 

Müşteri fatura konusunda ısrar ederse satıcı fatura vermekten kaçınamaz. 

2.2. Perakende Satış Fişi :

15 milyon lirayı aşmayan satışlar bazı hallerde yazar kasa fişi yerine perakende satış fişi ile de belgelenebilir. 

Anlaşmalı matbaada bastırılan veya notere tasdik ettirilen bu belgede satıcıya ilişkin bilgiler dışında elle veya makine ile yazılmak suretiyle satış tarihi, satılan malın cinsi ve KDV dahil bedeli gösterilir. Alıcıya ilişkin hiçbir bilginin bu belgede yer almasına zorunluluk yoktur.  (İstenirse KDV hariç bedel ile KDV tutarı ayrı ayrı gösterilebilir)

Cinsi ve fiyatı birbirinin aynı olan çok sayıda satış yapan bazı firmalar, malın cinsini ve bedelini önceden matbaaya bastırmak suretiyle ve satış esnasında sadece tarih yazarak perakende satış fişi verebilirler. (206 nolu VUK Genel Tebliği)

2.3. Yolcu veya Giriş Bileti :

Biletler de, bir perakende satış vesikası türüdür. Bu nedenle 15 milyon lirayı aşmayan yolculuk veya giriş ücretlerinin biletle belgelenmesi mümkündür. Hizmeti veren, isterse bilet yerine fatura verebilir. Bu takdirde yine isterse girişi veya binişi sağlayacak satış belgesi niteliği taşımayan özel bir belgeyi müşteriye verebilir.

2.4. Fatura :

15 milyon liranın altındaki satışlar, müşteri fatura istemediği takdirde, yukarıda açıklanan fişlerle (veya biletle) belgelenebilecek olmakla beraber, bazı firmalar tüm satışlarını fatura ile belgelemeyi tercih etmektedirler. 

Bu tercih daha çok, yazarkasa kullanımının firmanın iç ihtiyaçlarını karşılamadığı hallerde ortaya çıkmaktadır. Özellikle süpermarketler ve büyük mağazalar mal çıkışlarını barkot sistemiyle tüm mal cinsleri ve miktarları itibariyle ayrıntılı olarak kayda almak ihtiyacındadır. Malî açıdan kabul gören yazar kasalar bu ihtiyacı karşılamadığı için, modern sistemlerle bir yandan mal çıkışlarını ayrıntılı olarak izlerken, bir yandan da tüm satışlarını fatura ile belgelemektedirler.

Nihai tüketicilere yönelik 15 milyon liranın altındaki satışlar fatura ile belgelendiğinde faturada alıcı adına ve adresine yer verilmesi zorunlu değildir. (141 ve 143 nolu VUK Genel Tebliği)

Hernekadar 157 nolu VUK Genel Tebliğinde 15 milyon liranın altında olsun olmasın, nihaî tüketicilere yönelik olarak düzenlenen faturalarda, tüketici ad ve soyadının belirtileceği ifade edilmişse de, bu hüküm faturanın vergi iadesi (veya özel gider indirimi) açısından geçerli olmasına ilişkin bir şarttır.

141, 143 ve 157 nolu Tebliğler topluca incelendiğinde, şu esasların geçerli olduğu ortaya çıkmaktadır.

Nihai tüketiciye yönelik fatura,

· 15 milyon liranın altında ise, faturanın muhatapsız olarak (isim soyad dahî yazılmaksızın) düzenlenmesi mümkündür. (Zaten bu haddin altındaki satışlar için perakende satış vesikaları düzenlenebilmekte ve bu vesikalarda, alıcı ad ve soyadı belirtilmemektedir.)

Ancak, nihai tüketici bu faturanın vergi iadesi (veya özel gider indirimi) açısından geçerli olmasını temin edebilmek amacıyla, adının ve soyadının faturaya yazılmasını isterse, satıcı bu talebi yerine getirerek faturaya ad ve soyad yazmak zorundadır.

· 15 milyon liranın üstünde ise 141 ve 143 nolu Tebliğler uyarınca, nihaî tüketicinin ad ve soyadının faturaya yazılması zorunludur (Adrese gerek yoktur.)

15 milyon lirayı geçsin geçmesin, satışı yapılan mal veya hizmet cinsi faturada detaylı olarak belirtilebileceği gibi, mal grupları itibariyle de zikredilebilir (Muhtelif gıda, temizlik malzemeleri, muhtelif kırtasiye gibi)

3. 15 MİLYON LİRANIN ALTINDAKİ SATIŞIN MÜKELLEFE (gider veya maliyet olarak kayda almak üzere) YAPILMASI :

Şayet alıcı gerçek usulde vergi mükellefi ise ve bu alımı, yasal defterlerine gider veya maliyet olarak kaydetmek üzere yapıyorsa, prensip olarak alıcı konumdaki şirket, işletme, serbest meslek erbabı veya defter tutan çiftçinin fatura istemesi ve alması gerekir.

ANCAK,

204 nolu VUK Genel Tebliğinde şöyle denilmiştir :

“Mükelleflerin ticari faaliyetlerine ilişkin olarak işyerlerinde kullanılmak ve tüketilmek amacıyla satın aldıkları (Kırtasiye, büro ve temizlik malzemeleri gibi) ve bedeli fatura düzenleme mecburiyetini belirleyen Kanuni haddi (15 milyon lirayı) aşmayan diğer bir anlatımla, perakende satış fişi (veya yazar kasa fişi) düzenleme sınırları içinde kalan mal ve hizmet bedelleri için düzenlenen perakende satış veya yazar kasa fişlerinin gider belgesi olarak kabul edilmesi 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye dayanılarak uygun görülmüştür.

İşletmenin tüketimi dışında satışa konu olacak mal ve hizmetlerin alımlarında ise bedeli ne olursa olsun fatura düzenlenmesi defterlere faturalara dayanılarak kayıt yapılması gerekmektedir."

Buna göre, gider niteliğindeki mal ve hizmet alımının tutarı 15 milyon lirayı geçmiyorsa, aynen yukarıdaki bölümde izah edildiği gibi yani nihai tüketicilere yapılan satışın belgelenmesine yönelik esaslara göre tanzim edilmiş yazar kasa fişi, perakende satış vesikası, bilet veya muhatapsız fatura ile belgelenebileceği anlaşılmaktadır. Üstelik bu belgelerde ayrıca gösterilmiş olan KDV nin indirilmesi mümkün ve gereklidir (206 nolu VUK Genel Tebliği) Ne var ki bazı muktezalarda, fatura ile belgelenen tüm mal ve hizmet satışlarında, satış nihai tüketiciye yönelikse sadece isim ve soyad, firmaya yönelikse firma ünvanı, adres, vergi dairesi ve vergi numarasının yazılması gerektiği belirtilmektedir. 15 milyon liranın altındaki satışların muhatapsız fatura ile belgelenebileceği bu satışlarda ad-soyad yazılmasının sadece vergi iadesi açısından lüzum bulunduğu yolundaki 141, 143 ve 157 nolu Tebliğlere aykırı düşen bu muktezalara katılmıyoruz.

4. 15.000.000 LİRANIN ALTINDAKİ SATIŞLARIN SEVK 

İRSALİYESİ KARŞISINDAKİ DURUMU   :


Sevk irsaliyesi düzenlenmesi, fatura kesme zorunluluğu ile bağlantılıdır. Yani mal satışının YKF veya PSF ile belgelendiği durumlarda sevk irsaliyesi düzenlenmesi gerekmez. 


Diğer taraftan,

SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 10 \h
Mal satışı fatura ile belgelenmiş olmakla beraber;

- Alıcı, nihai tüketici ise, 

- Satış perakende mahiyette ise ve

- Taşıma işlemi alıcı tarafından yapılıyorsa,

satıcının sevk irsaliyesi düzenlemesi zorunlu değildir. (VUK Md. 230)  (Bu hüküm satış bedelinin 15.000.000 liranın üstünde olması halinde dahî geçerlidir.)

SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 10 \h
Yine mal satışı fatura ile belgelenmiş olmakla beraber;

Mükelleflerin faaliyetlerine ilişkin olarak işyerlerinde kullanılmak ve tüketilmek amacıyla satın aldıkları (Kırtasiye, büro ve temizlik malzemeleri, yemek, ekmek gibi) değeri 15.000.000 lirayı aşmayan malları taşımaları veya taşıttırmaları halinde bu mallara ait faturanın taşıma esnasında taşıtta bulundurulması ve faturanın üzerine  “Bu mallar için sevk irsaliyesi düzenlenmemiştir” şerhinin verilmesi şartıyla ayrıca sevk irsaliyesi aranmaz. (173 nolu VUK Genel Tebliği)

5. HATALI TUTUMLAR :

Belgelendirme konusunda mükelleflerin sıklıkla hataya düştükleri ve ağır cezalara maruz kaldıkları görülmektedir. 

Hatta bazan mükellefler vergisel ödevlerini mevzuata uygun olarak yerine getirdikleri halde, bazı vergi denetim elemanlarınca bu mükelleflere kusur izafe edilmekte ve haksız cezalandırmalar yapılmaktadır.

Bu nedenle Maliye İdaresi’nin mali kurallar hakkında gerek mükellefleri, gerekse kendi teşkilatını, NET ve ETKİN BİÇİMDE BİLGİLENDİRMESİ GEREKMEKTEDİR.
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